

# 深圳新都酒店股份有限公司 2012 年第一季度季度报告全文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人李聚全、主管会计工作负责人吴娟辉及会计机构负责人(会计主管人员)吴娟辉声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动（%）
资产总额（元）	504,193,701.40	515,934,106.74	-2.28%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	290,380,482.62	293,862,980.75	-1.19%
总股本（股）	329,402,050.00	329,402,050.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	0.882	0.892	-1.12%
	本报告期	上年同期	增减变动（%）
营业总收入（元）	16,052,809.61	16,381,640.37	-2.01%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-3,482,498.13	-3,378,107.45	-3.09%
经营活动产生的现金流量净额（元）	2,746,167.20	6,413,625.42	-57.18%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.008	0.019	-57.89%
基本每股收益（元/股）	-0.0106	-0.0103	-3.09%
稀释每股收益（元/股）	-0.0106	-0.0103	-3.09%
加权平均净资产收益率（%）	-1.19%	-1.15%	-0.04%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	-2.01%	-1.81%	-0.20%

非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注（如适用）
非流动资产处置损益	-3,404.85	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	3,047,617.13	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	95,000.00	
所得税影响额	-784,803.07	
合计	2,354,409.21	-

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	36,046	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳市瀚明投资有限公司	45,551,000	人民币普通股
桂江企业有限公司	24,602,948	人民币普通股
山东省国际信托有限公司	10,771,500	人民币普通股
深圳贵州经济贸易公司	10,220,000	人民币普通股
大连幸福家居世界有限公司	5,444,707	人民币普通股
韩翠霞	4,473,057	人民币普通股
李程文	2,695,800	人民币普通股
张金星	2,101,619	人民币普通股
深圳市安广福投资管理有限公司	2,000,000	人民币普通股
卓俊常	1,966,000	人民币普通股

## § 3 重要事项

### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用  不适用

本报告期末货币资金余额为 26,776,363.19 元,较期初减少 65.62%,其他应收款余额为 69,524,985.60,较期初增加 178.37 是因为将公司闲置资金在有足够保证的条件下外借,以赚取利息; 预付帐款余额为 823,910.00 元,较期初增加 54.68%是因为小型装修改造工程未完工结算;预收帐款余额为 122,687.58 元,较期初减少 75.05%是因调整帐务的记录。

### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

#### 3.2.1 非标意见情况

适用  不适用

#### 3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用  不适用

#### 3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用  不适用

报告期内, 公司用暂时闲置不用的资金对深圳市华通鼎租赁有限公司提供 1500 万元财务资助, 使用期限为 2012 年 1 月 4 日至 2012 年 12 月 24 日; 为深圳市浙涌贸易有限公司提供 1000 万元财务资助, 使用期限为 2012 年 1 月 4 日至 2012 年 12 月 24 日; 为深圳市宁涌易有限公司提供 2000 万元财务资助, 使用期限为 2012 年 1 月 4 日至 2012 年 12 月 24 日。公司为深圳市美伦投资有限公司提供 2000 万元财务资助, 使用期限为 2012 年 2 月 21 日至 2012 年 12 月 31 日。(具体计算时间以实际出账日为准)

公司与上述资金方均签署相关协议, 并由有资质的担保公司为公司提供担保; 报告期内, 合同均正常履行。

### 3.2.4 其他

适用  不适用

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用  不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	无	无	已经履行完毕
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	无	无	无
重大资产重组时所作承诺	无	无	无
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺（含追加承诺）	公司实际控制人	2011 年 10 月 21 日公司实际控制人变更为深圳市光耀地产集团有限公司，其承诺在未来 12 个月内无改变或调整新都酒店主营业务的计划、在未来 12 个月内无对新都酒店或其子公司的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划，也无拟购买或置换资产的重组计划。	截止目前，其各项承诺都正常履行。

### 3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用  不适用

业绩预告情况	亏损							
	年初至下一报告期期末			上年同期		增减变动（%）		
累计净利润的预计数（万元）	-500.00	--	-350.00	-405.00	增长	-23.46%	--	13.58%
基本每股收益（元/股）	-0.0151	--	-0.0106	-0.0123	增长	-22.76%	--	13.82%
业绩预告的说明	因公司业务较为单一,盈利能力较差,目前还没有开拓新的业务,故业绩仍与上年持平,预计为亏损.							

### 3.5 其他需说明的重大事项

#### 3.5.1 证券投资情况

适用  不适用

#### 3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

本报告期没有接待投资者实地调研、电话沟通和书面问询。

### 3.6 衍生品投资情况

适用  不适用

#### 3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用  不适用

## § 4 附录

### 4.1 资产负债表

编制单位：深圳新都酒店股份有限公司  
元

2012 年 03 月 31 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	26,776,363.19	26,776,363.19	77,887,604.32	77,887,604.32
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	285,000.00		285,000.00	
应收账款	10,195,551.97	9,694,603.34	10,890,701.65	10,326,445.06
预付款项	823,910.00	823,910.00	532,650.00	532,650.00
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	69,524,985.60	68,390,950.42	24,976,110.86	24,285,456.43
买入返售金融资产				
存货	1,358,159.68	1,358,159.68	1,550,038.20	1,550,038.20
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	9,037,899.42	9,037,899.42	8,879,092.82	8,879,092.82
流动资产合计	118,001,869.86	116,081,886.05	125,001,197.85	123,461,286.83
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产	90,911,348.66	90,911,348.66	91,594,822.97	91,594,822.97
固定资产	286,647,891.15	286,623,853.39	290,654,881.55	290,629,707.87
在建工程	5,094,826.00	5,094,826.00	5,094,826.00	5,094,826.00
工程物资				

固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	201,109.33	201,109.33	217,684.36	217,684.36
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	657,184.59	657,184.59	691,222.20	691,222.20
递延所得税资产	2,679,471.81	2,527,367.72	2,679,471.81	2,527,367.72
其他非流动资产				
非流动资产合计	386,191,831.54	386,015,689.69	390,932,908.89	390,755,631.12
资产总计	504,193,701.40	502,097,575.74	515,934,106.74	514,216,917.95
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	2,704,909.32	2,704,909.32	3,101,814.37	3,101,814.37
预收款项	122,687.58	122,687.58	491,721.40	401,721.40
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	860,121.28	767,819.58	925,012.54	846,564.73
应交税费	1,891,945.71	1,743,595.86	2,310,468.97	2,146,213.85
应付利息	2,704,257.75	2,704,257.75	2,714,049.41	2,714,049.41
应付股利				
其他应付款	27,896,477.96	27,896,477.96	29,895,240.12	29,895,240.12
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债	20,000,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00	20,000,000.00
其他流动负债				
流动负债合计	56,180,399.60	55,939,748.05	59,438,306.81	59,105,603.88
非流动负债：				
长期借款	149,000,000.00	149,000,000.00	154,000,000.00	154,000,000.00
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债	8,632,819.18	8,632,819.18	8,632,819.18	8,632,819.18
递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计	157,632,819.18	157,632,819.18	162,632,819.18	162,632,819.18

负债合计	213,813,218.78	213,572,567.23	222,071,125.99	221,738,423.06
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	329,402,050.00	329,402,050.00	329,402,050.00	329,402,050.00
资本公积	100,317,985.98	100,317,985.98	100,317,985.98	100,317,985.98
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	9,816,549.88	9,816,549.88	9,816,549.88	9,816,549.88
一般风险准备				
未分配利润	-149,156,103.24	-151,011,577.35	-145,673,605.11	-147,058,090.97
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	290,380,482.62	288,525,008.51	293,862,980.75	292,478,494.89
少数股东权益				
所有者权益合计	290,380,482.62	288,525,008.51	293,862,980.75	292,478,494.89
负债和所有者权益总计	504,193,701.40	502,097,575.74	515,934,106.74	514,216,917.95

## 4.2 利润表

编制单位：深圳新都酒店股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	16,052,809.61	15,680,151.61	16,381,640.37	15,949,774.37
其中：营业收入	16,052,809.61	15,680,151.61	16,381,640.37	15,949,774.37
利息收入			0.00	
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	22,855,652.89	22,953,983.14	22,311,049.12	22,510,650.35
其中：营业成本	9,352,360.67	9,352,360.67	10,018,787.42	10,018,787.42
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,041,062.02	1,018,713.53	1,001,149.92	972,370.40
销售费用	987,998.91	886,589.48	788,659.99	750,913.69
管理费用	5,987,496.63	5,762,396.91	5,370,897.77	5,149,433.70
财务费用	3,074,632.94	3,074,632.94	3,095,460.47	3,095,460.47
资产减值损失	2,412,101.72	2,859,289.61	2,036,093.55	2,523,684.67
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	3,228,750.00	3,228,750.00	2,551,301.30	2,551,301.30

其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-3,574,093.28	-4,045,081.53	-3,378,107.45	-4,009,574.68
加：营业外收入	115,000.00	115,000.00		
减：营业外支出	23,404.85	23,404.85		
其中：非流动资产处置损失	3,404.85	3,404.85		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-3,482,498.13	-3,953,486.38	-3,378,107.45	-4,009,574.68
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-3,482,498.13	-3,953,486.38	-3,378,107.45	-4,009,574.68
归属于母公司所有者的净利润	-3,482,498.13	-3,953,486.38	-3,378,107.45	-4,009,574.68
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0106	-0.0120	-0.0103	-0.0122
（二）稀释每股收益	-0.0106	-0.0120	-0.0103	-0.0122
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-3,482,498.13	-3,953,486.38	-3,378,107.45	-4,009,574.68
归属于母公司所有者的综合收益总额	-3,482,498.13	-3,953,486.38	-3,378,107.45	-4,009,574.68
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

### 4.3 现金流量表

编制单位：深圳新都酒店股份有限公司

2012 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	18,943,824.12	16,723,824.12	19,697,173.67	18,288,180.67
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增				

加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,971,226.79	4,191,226.79	1,053,648.67	2,462,641.67
经营活动现金流入小计	20,915,050.91	20,915,050.91	20,750,822.34	20,750,822.34
购买商品、接受劳务支付的现金	2,949,308.24	2,949,308.24	3,030,651.79	3,030,651.79
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	4,797,215.20	4,797,215.20	3,455,873.27	3,455,873.27
支付的各项税费	2,911,179.48	2,911,179.48	2,492,369.23	2,492,369.23
支付其他与经营活动有关的现金	7,511,180.79	7,511,180.79	5,358,302.63	5,358,302.63
经营活动现金流出小计	18,168,883.71	18,168,883.71	14,337,196.92	14,337,196.92
经营活动产生的现金流量净额	2,746,167.20	2,746,167.20	6,413,625.42	6,413,625.42
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金	20,000,000.00	20,000,000.00		
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	20,000,000.00	20,000,000.00		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	831,000.00	831,000.00	804,925.38	804,925.38
投资支付的现金	65,000,000.00	65,000,000.00	55,000,000.00	55,000,000.00
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	65,831,000.00	65,831,000.00	55,804,925.38	55,804,925.38
投资活动产生的现金	-45,831,000.00	-45,831,000.00	-55,804,925.38	-55,804,925.38



流量净额				
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金	5,000,000.00	5,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	3,026,408.33	3,026,408.33	2,968,747.77	2,968,747.77
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				0.00
筹资活动现金流出小计	8,026,408.33	8,026,408.33	4,968,747.77	4,968,747.77
筹资活动产生的现金流量净额	-8,026,408.33	-8,026,408.33	-4,968,747.77	-4,968,747.77
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-51,111,241.13	-51,111,241.13	-54,360,047.73	-54,360,047.73
加：期初现金及现金等价物余额	77,887,604.32	77,887,604.32	90,903,754.49	90,903,754.49
六、期末现金及现金等价物余额	26,776,363.19	26,776,363.19	36,543,706.76	36,543,706.76

#### 4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

深圳新都酒店股份有限公司

董事长：李聚全

二〇一二年四月十九日